
і
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ СЕМЕНА КУЗНЕЦЯ
НАКАЗ

27 .02 .2025  м. Харків № 58
*

Про організацію та проведення Весняних шкіл 
Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця у 2024-2025 н.р.

На виконання Закону України «Про вищу освіту», наказу Міністерства 
освіти і науки України, Міністерства праці України, Міністерства у справах 
сім’ї, молоді та спорту України від 02.06.1995 р. № 159/30/1526 «Про 
затвердження Положення про професійну орієнтацію молоді, яка навчається», 
плану організаційної, виховної роботи, волонтерської діяльності ХНЕУ імені 
Семена Кузнеця на 2024/2025 н.р. та плану профорієнтаційної роботи ХНЕУ 
імені Семена Кузнеця на 2024/2025 н.р., з метою поглибленого професійно 
орієнтованого ознайомлення учнів старшої школи з вищою економічною 
освітою, удосконаленню організації та якості профорієнтаційної роботи з 
молоддю покращення результатів підготовки до НМТ 2025 року на базі 
Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця

НАКАЗУЮ:

1. Навчально-науковим інститутам та кафедрам університету:
1.1 ОРГАНІЗУВАТИ та ПРОВЕСТИ «Весняні школи ХНЕУ ім. С. Кузнеця» 
(далі ВШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця) для учнів старших класів закладів загальної 
середньої освіти м. Харкова та України (перелік Весняних шкіл у додатку 1).

1.2 ПРИЗНАЧИТИ відповідальними особами за проведення весняних шкіл за 
навчально-науковими інститутами:

Навчально-науковий інститут 
економіки і права

БРІЛЬ М.С., директор (керівник) ННЗ, 
ДРУГОВА О.C., професор кафедри 
менеджменту, бізнесу і адміністрування

Навчально-науковий інститут 
інформаційних технологій

ЯЦЕНКО P.M., директор (керівник) НШ, 
БРИНЗА Н.О., доцент кафедри інформатики 
та комп’ютерної техніки

Навчально-науковий інститут 
менеджменту і маркетингу

ВОВК В.А., директор (керівник) НШ, 
ГАВРИЛЬЧЕНКО О.В., професор кафедри 
менеджменту, бізнесу і адміністрування



Навчально-науковий інститут 
міжнародних відносин

ЧЕРНИШОВ В.В., директор (керівник) ННІ, 
ЛАРІНА К.В., доцент кафедри бізнес- 
журналістики і цифрових медіа______

2. Для забезпечення підготовки та проведення ВШ ХНЕУ 
ім. С. Кузнеця у 2024-2025 н.р. відповідним структурними підрозділам, 
навчально-науковим інститутам та кафедрам до 15.03.2025р.:
2.1 .РОЗРОБИТИ Програми ВШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.2.ВИЗНАЧИТИ базові заклади загальної" середньої освіти, які залучені до 
відвідування ВШ; професорсько-викладацький склад, що забезпечує роботу 
ВШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.
2.3.СФОРМУВАТИ групи слухачів ВШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця. 
2.4.0РГАШЗУВАТИ інформаційне та навчально-методичне забезпечення 
роботи ВШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця.

3. Загальне керівництво та контроль за роботою ВШ ХНЕУ ім. С. Кузнеця 
покласти на проректора з науково-педагогічної роботи і стратегічного розвитку 
СЕРПУХОВА М.Ю. та на керівника відділу профорієнтації та роботи з 
обдарованими учнями КОНОНЕНКО І.А.

В.о. ректора / Василь ОТЕНКО



( (
додаток 1 до наказу №58 від 27.02.2025р.

К аф едра
Д ата  весн ян о ї 
" ш коли

Ч ас Н азва  весн ян о ї ш коли П Ш  відп ов ідальн о ї особи

Кафедра соціальної економіки 24.03.2025 12.00 Кар'єрний навігатор: економіка, HR технології та 
соціальне консультування Лугова Вікторія Миколаївна

Кафедра соціальної економіки 24.03.2025 12.00 Кар'єрний навігатор: економіка, HR технології та 
соціальне консультування Лугова Вікторія Миколаївна

Кафедра державного управління, 
публічного адміністрування та 
економічної політики

24.03.2025 12.00 «Будуємо разом!» Грузд Марина Володимирівна, 
Лола Юлія Юріївна

Кафедра креативного 
менеджменту і дизайну 24.03.2025 11.00 Майстер-клас «Весняні мотиви в графіці» Мандрикова Марина Олександрівна

Кафедра інформатики та 
комп'ютерної техніки 24.03.2025 11.00 Створи вланий сайт за годину Передрій Олена Олегівна --

Кафедра економіки підприємства 
та організації бізнесу 24.03.2025 11.00 Мислити як економіст Ушкальов Володимир Васильович

Кафедра економіки підприємства 
та організації бізнесу 24.03.2025 12.00 Основи системного мислення Гагарінов Олексій Валерійович

Кафедра міжнародних 
економічних відносин та безпеки 
бізнесу,
Кафедра міжнародних відносин і 
політичної філософії

24.03.2025 12.00 «Міжнародні відносини та глобальні стосунки без 
ілюзій» та «Мода як зброя дипломатії»

Сатушева Карина Вадеріївна, 
Коротков Дмитро Сергійович

Кафедра обліку і бізнес- 
консалтингу 25.03.2025 * 11.00

Бізнес Експедиція: магія обліку і таємниці 
оподаткування Бащук Ірина Геннадіївна

Кафедра підприємництва, торгівлі 
та туристичного бізнесу 25.03.2025 13.00 Бізнес-креатив: стань підприємцем Чупир Олена Миколаївна

Кафедра правового регулювання 
економіки 25.03.2025 10.00 Основи дактилоскопії Шинкарьов Юрій Вікторович

Кафедра менеджменту, логістики 
та інновацій 25.03.2025 10.30 «Veni, vidi, vici».’Брейн-рінг «Клуб ефективного 

менеджменту»
Велика Олена Юріївна,
Пономаренко Олександр Олександрович

Кафедра психології і соціології 25.03.2025 11.00 Соціальні навички успішної комунікації Ляшенко Богдан Юрійович



( (
Кафедра економічної кібернетики і 
системного аналізу 25.03.2025 11.00 «ДАНІ РОБЛЯТЬ ГРОШІ. Як використовувати 

інформацію для генерації доходу?» Полянський Владислав Олександрович

Кафедра економіки підприємства 
та організації бізнесу 25.03.2025 11.00 Моя фінансова стратегія: як побудувати бюджет і 

досягти цілей Чередник Анна Олегівна

Кафедра мультимедійних систем і 
технологій 25.03.2025 12.00 Створення візуальних новелів у середовищі Ren'Py Гордєєв Андрій Сергійович, 

Чернікова Поліна
Кафедра менеджменту, бізнесу і 
адміністрування 26.03.2025 11.00 Енергія успіху: лайфхаки для мотивації та розвитку 

креативності Подольська Ольга Василівна

Кафедра підприємництва, торгівлі 
та туристичного бізнесу

27.03.2025 11.00 Відкриваємо світ туризму Козубова Наталія Вікторівна

Кафедра бізнес-журналістики і 
цифрових технологій 27.03.2025 11.00

Кадр, що говорить: секрети візуального 
сторітелінгу

Геращенко Інна Миколаївна, 
Опанасенко Вікторія Вікторівна

Кафедра міжнародної торгівлі, 
митної справи та фінансових 
технологій

28.03.2025 12.00 Валютні лабіринти - як не загубитись Холодна Юлія Свгеніївна

Кафедра статистики і 
економічного прогнозування 28.03.2025 12.00 Аналітика даних для бізнесу: шлях до успіху Серова Ірина Анатоліївна

Кафедра державного управління, 
публічного адміністрування та 
економічної політики

29.03.2025 11.00 Secrets o f Economics Пивавар Ірина Володимирівна

Кафедра маркетингу 29.03.2025 12.00 Маркетинговий детектив: розкриваємо секрети 
успішних кампаній Смотрова Дар'я Вячеславівна

Кафедра кібербезпеки та 
інформаційних технологій 29.03.2025 13.00 Створюємо свого першого робота на Arduino Лимаренко Вячеслав Володимирович

Кафедра інформаційних систем 29.03.2025 11.00 «Штучний інтелект та етика його використання» Поляков Андрій Олександрович

Кафедра міжнародної екноміки і 
менеджменту 29.03.2025 10.00

«Пастка багатства: Як не стати жертвою фінансової 
піраміди» Бордаєв Владислав Вікторович

Кафедра фінансів і кредиту
ч

29.03.2025 11.00 Академія фінансового успіху Алексєєнко Інна Іллівна, 
Малишко Євгенія Олегівна

Кафедра готельного, ресторанного 
бізнесу і крафтових технологій 29.03.2025 11.00 Таємниці сприйняття запахів Черевична Наталія Іванівна

Кафедра готельного, ресторанного 
бізнесу і крафтових технологій 29.03.2025 12.00 Секрети ресторанного етикету Давидова Оксана Юріївна

Проректор з науково-педагогічної роботи і стратегичного розвитку Максим СЕРПУХОВ


